

# Czesko-słowackie forum podatkowe

W dniach 27–28 kwietnia 2010 r. w Brnie delegaci KRDP – dr Jacek A. Zieliński, Wiceprzewodniczący KRDP oraz Leszek Sroczyński, sekretarz KRDP, uczestniczyli w forum zorganizowanym wspólnie przez Izbę Doradców Podatkowych Republiki Czeskiej oraz Słowacką Izbę Doradców Podatkowych pod tytułem „Podatkowe problemy na pograniczu czeskiego i słowackiego prawa podatkowego”.

Celem konferencji było zapoznanie jej uczestników z wybranymi zagadnieniami z zakresu czeskiego i słowackiego prawa podatkowego, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień praktycznych. Wśród organizatorów znaleźli się: inż. Jiri Nekovář – Przewodniczący Izby Doradców Podatkowych Republiki Czeskiej, inż. Jan Oberhauser – Prezes Słowackiej Izby Doradców Podatkowych, mgr Peter Chrenko – Wiceminister Finansów Republiki Czeskiej, inż. Adrian Belanik – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów i Ciel Słowackiej Republiki, oraz Barbora Porizkova sędzia Sądu Najwyższego Republiki Czeskiej i Ivan Rumana sędzia Sądu Najwyższego Republiki Słowackiej.

Podczas forum omówiono aktualnie obowiązujące przepisy podatkowe; odbyła się także ożywiona dyskusja pomiędzy prelegentami, a uczestnikami forum. W drugim dniu była okazja do dyskusji i wymiany doświadczeń z sędziami Sądów Najwyższych Czeskiej i Słowackiej Republiki. W obradach uczestniczyło ok. 90 osób ze środowiska czeskich i słowackich doradców podatkowych oraz przedstawiciele organów finansowych tych krajów. Spotkanie było znakomitą sposobnością do nieformalnych spotkań i dyskusji pomiędzy doradcami podatkowymi oraz z przedstawicielami organów podatkowych i sądów.

Poza udziałem w części merytorycznej konferencji delegaci KRDP odbyli szereg nieformalnych rozmów w spra-

wie zacieśnienia przyszłej współpracy z organizacjami samorządu doradców podatkowych w Czechach i Słowacji oraz poczynili wstępne porozumienie w sprawie nawiązania współpracy z organizacjami reprezentującymi doradców podatkowych w Rosji i na Ukrainie. Interesującym pomysłem jest chęć zorganizowania wspólnej dużej, międzynarodowej konferencji nt. podatków w przyszłym roku. ❖

#### AUTORZY

**dr Jacek A. Zieliński**  
Wiceprzewodniczący KRDP

**Leszek Sroczyński**  
Sekretarz KRDP



Od lewej: inż. Jan Oberhauser – Prezes Słowackiej Izby Doradców Podatkowych, inż. Jiri Nekovář – Przewodniczący Izby Doradców Podatkowych Republiki Czeskiej, a zarazem Przewodniczący CFE, Leszek Sroczyński – Sekretarz KRDP, dr Jacek A. Zieliński – Wiceprzewodniczący KRDP